
EFES
ANTİK ÇAĞIN GÖRKEMLİ KENTİ

Ziyaret Saatleri
1 Nisan-31 Ekim
Açılış Saati: 08.00
Kapanış Saati: 19.30
Gişe Kapanış Saati: 19.00

31 Ekim-1 Nisan
Açılış Saati: 08.30
Kapanış Saati: 17.00
Gişe Kapanış Saati: 16.30

Her gün açık.

Adres: Efes Ören Yeri-Selçuk/İzmir

Güncel bilgiler için lütfen web sitesini ziyaret edin.

KÜLTÜR VARLIKLARI VE MÜZELER 
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

www.turkishmuseums.com



İzmir ili, Selçuk ilçesinde yer alan ve her yıl 2 milyon kişiyi ağırlayan Efes, geçmiş kültürlere meraklı 
ziyaretçilerin görmeyi en çok tercih ettikleri     antik kentlerden. Popülerliğinin ilk  nedeni tüm dünyada 
ziyaret edilebilen en geniş alana sahip antik kent olması. 

Önemli bir liman ve ticaret kenti olarak zenginleştiği, nüfusunun 250 bine ulaştığı 2. yüzyılda en 
görkemli yıllarını yaşayan Efes, günümüzde misafir ettiği ziyaretçileri bir zaman yolculuğuna çıkartacak 
kadar iyi biçimde korunarak günümüze gelmeyi başarmış. 2 bin yıl öncesinde insanların nasıl yaşadığını 
tüm yönleriyle yansıtan antik kentte Celsus Kütüphanesi, Serapis Tapınağı, Tiyatro, Sütunlu Cadde, 
Teras Evler, Hadrianus Tapınağı, Traian Çeşmesi ve antik dünyanın yedi harikasından biri olan Artemis 
Tapınağı gibi pek çok kalıntı, eski görkemine ait ipuçları gizliyor. 

Efes’in popüler bir ziyaret noktası olmasının bir diğer nedeni ise Hristiyanlığın önde gelen hac merkezleri 
arasında yer alması. Hz. İsa’nın annesi Hz. Meryem’in ve havarisi İncilci Yahya’nın son günlerini geçirdiği, 
Hristiyanlığın tüm dünyaya yayılmasında önemli payı olan Aziz Paul’un iki kez uğradığı Efes; Meryem 
Ana Evi, 431 yılındaki ekümenik konsilin düzenlendiği Meryem Ana Kilisesi, Aziz Paul Mağarası, İncilci 
Yahya Bazilikası gibi Hristiyanlık açısından çok önemli ziyaret yerlerine ev sahipliği yapıyor. 

Artemis Tapınağı: Antik Dünyanın 
Harikalarından Biri

İlk olarak tarihçi Herodot ve ardından Sidonlu 
Antipatros’un ortaya attığı bir kavram olan; 
son halini MÖ 2. yüzyılda alan “Dünyanın Yedi 
Harikası”, o dönemde anıtsallıkları ve mimarileriyle 
hayranlık uyandıran yapıların yer aldığı bir listeydi. 
Bu listede yer alan yapılardan biri olan Artemis 
Tapınağı, MÖ 11. yüzyıldan itibaren bir kült alanı 
olarak kullanılan ve tapınaklara ev sahipliği yapan 
bir konumda. Bu listeye girmeyi hak eden haliyle 
yapımı MÖ 570 civarında başlayan ve sürekli 
olarak eklemelere maruz kaldığından hiçbir zaman 
tamamlanmadığı kabul edilen Artemis Tapınağı 
bir zamanlar dünyanın en büyük tapınaklarından 
biriydi. Tamamı mermerden inşa edilen tapınağın 
18 metre yüksekliğinde 127 sütunu vardı ve 
büyüklüğü bir futbol sahası kadardı.

Meryem Ana Evi

Meryem Ana’nın yaşamını geçirdiği düşünülen ev, Efes’ten yaklaşık yedi kilometre uzaklıktaki Bülbül Dağı’nda. 
Mütevazı görünümlü bu tarihi yapının Meryem Ana’nın yaşadığı yer olarak kabul edilmesinin hikâyesi rahibe 
Catherina Emmerich’in 1774 yılında gördüğü bir rüyaya dayanıyor. Hastalığı nedeniyle hayatı boyunca 
yatağından çıkamamasına rağmen anlattıklarındaki detaylar evin bulunmasını sağlamış. Hristiyanlıkça büyük 
kutsiyet atfedilen ve her gün düzenli ayinlerin gerçekleştirildiği bu evi ziyaret edenler arasında Papa VI. Paul, 
Papa II. Jean ve Papa XVI. Benedict de yer alıyor. 

Celsus Kütüphanesi

Efes büyük bir ticaret şehri olması yanında önemli bir kültür merkeziydi. İskenderiye ve Pergamon’un ardından 
antik dünyanın en büyük üçüncü kütüphanesine sahip olması bunun en önemli kanıtı. Günümüzde de Efes’in 
sembolü diyebileceğimiz Celsus Kütüphanesi MS 2. yüzyıla tarihlendirilen bir yapı ve Efes ziyaretçilerinin en 
popüler ziyaret noktalarından biri. 

St. Jean Kilisesi

Efes’in hem ilk hem de son yerleşim yeri olan Ayasuluk’taki en dikkat çekici yapı olan St. Jean Anıt Müzesi, 
Efes’in Hristiyanlarca bir hac merkezi olarak kabul edilmesinin bir diğer nedeni. Hz. İsa’nın havarilerinden olan, 
hayatının son yıllarını Efes’te geçiren ve İncil’i de burada yazan Aziz Yahya Ayasuluk’a gömülmeyi vasiyet etmiş; 
mezarının bulunduğu yere de Bizans Dönemi’nde birden çok kilise inşa edilmiştir. Bizans İmparatoru Justinianus 
ve eşi Thedora tarafından MS 6. yüzyılda inşa edilmiş olan kilise, dönemin görkemli eserlerinden biriydi. 


